ova Russas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o
Senhor JOSE AMILTON GOMES MARTINS - Ordenador de despesas da Secretaria de
Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é
REFORMAS E AMPLIAÇÕES/CONSTRUÇÕES DE UNIDADES ESCOLARES NO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente
Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-
TP003/2021, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor das Empresas: Para o Lote 01 - Escola
Municipal São José - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.91210001-
08), no valor global de R$ 578.091,26 (quinhentos e setenta e oito mil, noventa e um reais e vinte e seis
centavos); Lote 02 - Escola Francisco Segundo de Oliveira - FEED EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82, no valor global de R$ 360.426,16 (trezentos e sessenta
mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos); Lote 03 - Escola José Santos Mourão -
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), no valor global de
R$ 327.968,27 (trezentos e vinte e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos);
Lote 04 - Escola Hermenegildo Martins - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI
(CNPJ: 11.012.912/0001-08), no valor global de R$ 384.047,54 (trezentos e oitenta e quatro mil,
quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) e lote 05 - Escola 11 de novembro - ALEB
CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96), no valor global
de R$ 1.148.758,47 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e
quarenta e sete centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Nova Russas/CE, 20 de janeiro de 2022

# migeNOR-m
JOSÉ AMI TON GOMES MARTINS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

.v•flovafusSa5'( "c?nOVarussas